

ZP. 271.5.2020

Wykonawcy

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia”**

WYJAŚNIENIA

Burmistrz Blachowni, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a i 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia”** w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisem w Rozdziale III pkt. 4, ust. 5 SIWZ, limit dot. przekazania odpadów budowlanych na każdą nieruchomość wynosi 3m³/rok.

Prosimy o doprecyzowanie kto odpowiada za kontrolę wykorzystanych limitów przekazanych odpadów budowlanych przez poszczególniane nieruchomości. Jak należy postępować w przypadku wystawienia większej ilości odpadów budowlanych przed jedną posesję ?

Odpowiedź:

Koordynatorem prac związanych z gospodarką odpadami komunalnymi jest jednostka organizacyjna Gminy Blachownia Zarząd Mieniem Komunalnym w Blachowni. Pracownicy działu Gospodarka Odpadami Komunalnymi kontrolują skrupulatnie wykorzystane limity przekazanych odpadów budowlanych przez poszczególne nieruchomości w rodz. III pkt. 9 ppkt. 1 li. i SIWZ zawarto, że Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy adresy z których należy odebrać i zagospodarować odpady budowlane i remontowe z zaznaczeniem ile worków „big bag” może być wystawione na danym adresie. Jeżeli przed nieruchomością będzie wystawiona większa ilość worków „big bag” niż określił to Zamawiający, to Wykonawca nie będzie zobowiązany do odebrania dodatkowych worków.

Pytanie nr 2

Kierując się dotychczasowym doświadczeniem Zamawiającego prosimy o podanie szacunkowej ilości worków do selektywnego zbierania odpadów w rozróżnieniu na zbierane frakcje niezbędnych do wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej wykorzystywanej w ciągu roku. Wiedza ta jest niezbędna do właściwej kalkulacji oferty.

Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę ilości odebranych i zagospodarowanych w latach poprzedzających rok 2021 ilości odpadów selektywnie zebranych na terenie Gminy Blachownia Zamawiający podaje szacunkowe ilości worków w podziale na poszczególne frakcje odpadów:

Papier: 2200 szt. /mies. - 26400szt. rocznie

Szkło: 2800 szt. /mies. - 33600 szt. rocznie

Tworzywa sztuczne i metale: 6500szt./ mies. - 78000szt. rocznie

Bioodpady: 5300szt. / mies. - 63600szt. Rocznie

Dodać należy niezależnie od wykazanych wyżej szacunkowych ilości, że w rodz. III pkt. 7 tabela str. 11 SIWZ tabela wykazuje ilości poszczególnych typów odpadów komunalnych odebranych i zagospodarowanych w roku 2019r. oraz w ciągu 8 miesięcy roku 2020. Profesjonalny Wykonawca w oparciu o te dane z całą pewnością jest w stanie prawidłowo oszacować wymagane ilości worków zabezpieczające odbiór i zagospodarowanie całego strumienia odpadów komunalnych selektywnie zebranych na terenie Gminy Blachownia.

Pytanie nr 3

W Rozdziale III pkt. 6. ust 1 SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia PSZOK w 1 sztukę pojemnika 1100l na chemikalia.

Czy jeden pojemnik jest wystarczający i nie nastąpi mieszanie odpadów gdyż pod pojęciem chemikalia kryje się kilka kodów odpadów z grupy komunalnej a dokładnie 20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 17*, 20 01 19*, 20 01 29*, 20 01 30.

Odpowiedź:

Mieszkańcy dowożą na PSZOK określonego rodzaju odpady komunalne nie znakując ich właściwym dla tego typu odpadów kodem. Wskazania miejsca ulokowania odpadów dokonują pracownicy obsługujący PSZOK, którzy posiadają jedynie podstawową wiedzę w zakresie typów odpadów i w przypadku chemikaliów wskazują potrzebę umieszczenia ich w pojemniku z napisem chemikalia. Pracownicy obsługi PSZOK są pouczeni o obowiązku odbioru typu chemikalia w opisanych pojemnikach, choć nie mają instrumentów do sprawdzenia zgodności opisu z zawartością. Analizując dane zawarte w rodz. III pkt. 7 tabela str. 11 SIWZ - tabela wykazująca ilości poszczególnych typów odpadów komunalnych odebranych i zagospodarowanych w roku 2019r. oraz w ciągu 8 miesięcy roku 2020, stwierdza się brak zebrania odpadów o kodach określonych w zadanym pytaniu. Wobec powyższego właściwym jest przyjąć, że 1 pojemnik 1100l jest wystarczający dla tego typu odpadów. Ponadto w rozdz. 6 pkt. 6 ppkt. 3 SIWZ zawarto, iż w razie zwiększonej ilości odpadów w PSZOK, Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia dodatkowych pojemników, kontenerów wg wskazań Zamawiającego, jednak nie więcej niż 1 sztuka ponad wykazane w powyższym zestawieniu.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem w Rozdziale III pkt. 6, ust.2 SIWZ odbiór odpadów z PSZOK ma się odbywać na każde telefoniczne zgłoszenie.

Prosimy o określenie jak często takie zgłoszenia się odbywają. Jak często są odbierane kontenery z odpadami budowlanymi i bioodpadami a jaka jest częstotliwość zgłoszeń odbioru odpadów niebezpiecznych.

Odpowiedź:

PSZOK Gminy Blachownia czynny jest jeden raz w tygodniu, zwykle w czwartek o ile w tym dniu nie przypada dzień świąteczny, następnego dnia zgłaszane jest do Wykonawcy z jakich pojemników należy odebrać odpady komunalne, tak aby w kolejny czwartek do dyspozycji mieszkańców był zadysponowany pusty pojemnik, który został zapelniony w poprzednim dniu pracy PSZOK.

Bywa, że w danym tygodniu odbiór konkretnego odpadu komunalnego może być zgłoszony więcej niż jeden raz i dotyczy to przypadków kiedy w danym dniu pracy PSZOK zostało zebrane więcej odpadów niż mieści się w pojemniku oraz pozostawione zostały one w sąsiedztwie zapelnionego pojemnika. W takiej sytuacji po dostarczeniu opróżnionego pojemnika pracownicy PSZOK lokują w nim opady wskazanie frakcji, po czym zgłasza się konieczność ponownego odbioru. Zaznaczyć należy, że opisane w poprzednim zdaniu sytuacje nie występują zbyt często. Częstotliwość odbioru związana jest z aktywnością mieszkańców i nie charakteryzuje się ona regularnością ustępując pola sezonowości.

Pytanie nr 5

Wnosimy o aktualizację przywołanych aktów prawnych w Rozdziale III pkt. 8 ust. 8 a) Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r. W sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, Rozdział III pkt. 8 ust. 8) b) Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012r. W sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów, Rozdział III pkt. 9 ust.2) e) Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 maja 2012r. W sprawie wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. Przywołane akty prawne są uchylone.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ tj. Rozdział III pkt. 8 ust. 8 a), Rozdział III pkt. 8 ust. 8) b, Rozdział III pkt. 9 ust.2) e), w następujący sposób:

BYŁO:

a) Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych,

JEST:

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych,

BYŁO:

b) Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów,

JEST:

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

BYŁO:

e) przekazywania Zamawiającemu przez cały okres trwania umowy sprawozdań rocznych zgodnych z art. 9n ust. 1-3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 maja 2012r. w sprawie wzoru sprawozdań o odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, do końca miesiąca następującego po półroczu, którego dotyczy.

JEST:

zostaje uchylony

Pytanie nr 6

Jakie są dokładne wymogi Zamawiającego co do harmonogramu odbioru odpadów? Zamawiający w Rozdziale III pkt. 10, ust. 1 a) SIWZ zawarł zapisy określające zasady przygotowania dokumentu, w których wskazano m.in. że przygotowywany harmonogram ma stanowić kontynuację harmonogramu obowiązującego do 31.12.2020r.

Na czym ma polegać określona przez Zamawiającego kontynuacja harmonogramu?

Czy zapis dotyczy tylko poszczególnych frakcji w określonych dniach, np. 3 frakcje w jeden dzień (makulatura, plastik, szkło), czy zapis ten ma zapewnić ciągłość ustalonych już harmonogramów?

Odpowiedź:

Częstotliwość wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Blachownia określają właściwe akty prawa miejscowego i została ona w sposób wierny powtórzona w zapisach rozdz. III pkt. 4. Kontynuacja harmonogramu polega na zachowaniu zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Uchwały Nr 142/XXII/2020 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 18 czerwca 2020r. dotyczącej Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Blachownia określających częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zgodnie z daną frakcją oraz ustaleń zawartych w Uchwale Rady Miejskiej w Blachowni nr 143/XXII/2020 z dnia 18.06.2020 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Przez kontynuację harmonogramu obowiązującego w ramach obecnie realizowanej umowy na odbiór odpadów komunalnych, należy rozumieć opracowanie przez Wykonawcę harmonogramu, który nie zaburzy określonych w wyżej przywołanych aktach prawnych częstotliwości odbioru, zwłaszcza w okresie pomiędzy wygaśnięciem umowy dotychczasowej i realizacją usług w oparciu o umowę zawartą z Wykonawcą.

Jeżeli chodzi o frakcje odpadów: papier, tworzywa sztuczne i metal, szkło odbiór ma się odbywać w jednym dniu, aby nie zakłócić mechanizmów wypracowanych, a do których dostosowali się już mieszkańcy Gminy Blachownia.

Pytanie nr 7

W Rozdziale III, pkt. 9. ust. 1 c) SIWZ Zamawiający zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy bazy teled adresowej i wskaże nieruchomości, których właściciele zadeklarowali kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym. Prosimy o doprecyzowanie czy mieszkańiec mimo takiej deklaracji może wystawić w dniu zbiórki bioodpady i czy Wykonawca ma obowiązek te odpady z tej nieruchomości odebrać.

Odpowiedź:

Stosownie do uchwały Rady Miejskiej w Blachowni w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających kompostownik przydomowy ustalone zostało, iż mieszkańiec deklarując kompostowanie bioodpadów powstałych na swojej nieruchomości w przydomowym kompostowniku jest zwolniony z części opłaty, a skutkiem tego nie będą od niego odbierane bioodpady oraz dostarczane worki przeznaczone na tego typu odpady. Wykonawca nie ma obowiązku odebrania bioodpadów z takiej posesji.

Pytanie nr 8

W związku z funkcjonowaniem elektronicznego systemu BDO i tym samym prowadzeniem KPO oraz KPOK tylko i wyłącznie w sposób elektroniczny prosimy o wykreślenie wymagań określonych w SIWZ w Rozdziale III, pkt. 9 ust. 2) b) i d) dotyczących przekazania kart przekazania odpadów.

Odpowiedź:

Jedną z wielu ważnych informacji zawartych w karcie przekazania odpadów jest ilość – waga odpadów przekazanych do właściwej instalacji komunalnej. Niezbędnym jest, aby Zamawiający mógł celem prawidłowego wyliczenia miesięcznego wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonaną usługę odbioru i zagospodarowania odpadów, dokonać porównania wielkości określonej w karcie przekazania odpadów z danymi posiadanymi przez Zamawiającego w postaci dowodów ważenia z wagi na terenie Gminy Blachownia.

Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowaną zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie nr 9

Prosimy o określenie sposobu postępowania w przypadku opisanym w Rozdziale III ,pkt.9, ust.3 b) dot. przypadku wprowadzenia do odpadów komunalnych, odpadów z działalności gospodarczej (odpadów przemysłowych), czy Wykonawca w planowanym dniu odbioru musi takie odpady mimo wszystko odebrać ?

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek odbioru od właścicieli wyłącznie odpadów komunalnych. Cytowany w pytaniu zapis każdorazowo spowoduje określone działanie ze strony Zamawiającego, przedmiotem którego jest niedopuszczalne ze strony właściciela nieruchomości lokowanie odpadów przemysłowych w pojemnikach na odpady komunalne.

Pytanie nr 10

Zamawiający w Rozdziale III, pkt.10.ust.10 SIWZ wymaga telefonicznego powiadomienia o każdorazowym rozpoczęciu odbioru odpadów, prosimy o Państwa stanowisko w przypadku sytuacji braku możliwości powiadomienia, np. kilkukrotnie nieodebrany telefon itp. Czy wykonawca może wtedy rozpocząć zbiórkę?

Odpowiedź:

W opisanym przypadku Wykonawca winien rozpocząć zbiórkę, co nie zwalnia go jednak z obowiązku dokonania wyprzedzającego ważenia pojazdu we wskazanym przez Zamawiającego miejscu.

Pytanie nr 11

Zgodnie z zapisem w Dziale III, pkt.10.ust. 11 SIWZ do obowiązków Wykonawcy należy odbiór odpadów z wszystkich posesji, dla których została złożona deklaracja również w przypadkach, kiedy dojazd do nieruchomości będzie utrudniony (np. z powodu prowadzonych remontów dróg, wąskich dojazdów, złych warunków atmosferycznych itp.)

Zgodnie z doświadczeniem Wykonawcy nie jest możliwy odbiór odpadów we wszystkich przypadkach utrudnień w dojeździe do posesji. Zwrócić przy tym należy uwagę, że wynagrodzenie Wykonawcy uzależnione jest od tonażu odebranych odpadów i zależy mu na tym by każdy odbiór był wykonany, co zwiększa wartość jego wynagrodzenia. Niemniej jednak nie każdy taki odbiór z przyczyn losowych może być spełniony. Co więcej taka sytuacja nie może być podstawą do naliczenia z tego tytułu kar umownych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza możliwość braku odpadów bez winy Wykonawcy, pomimo, iż podjął w tym zakresie próby odbioru, a z przyczyn obiektywnych nie był on możliwy przy użyciu sprzętu dedykowanego do realizacji usługi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga realizacji usługi w przewidzianym harmonogramem terminie jeśli jest ona niemożliwa do wykonania.. Jeżeli nie ma możliwości dojazdu do posesji Wykonawca winien o tym fakcie poinformować Zamawiającego. Zastosowanie przewidzianych umową kar może mieć miejsce w przypadkach niedokonania przez Wykonawcę odbioru odpadów w ustalonym harmonogramem terminie z winy Wykonawcy bądź w wyniku jego zaniechania i z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 12

Zamawiający w Rozdziale III pkt.10, ust.23 SIWZ zastrzega sobie prawo do codziennego ważenia samochodów odbierającego odpady komunalne przy wjeździe i wyjeździe z terenu Gminy Blachownia, prosimy o wskazanie lokalizacji wagi, na której to ważenie miałyby się odbywać oraz godzin jej funkcjonowania. Lokalizacja wagi może mieć wpływ na całkowity koszt zbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający jest obecnie związany umową dotyczącą ważenia pojazdów odbierających odpady z firmą: „KM METAL”, której waga samochodowa znajduje się pod adresem: Blachownia ul.1 Maja 3. Waga jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 6.00-18.00.

Pytanie nr 13

Do funkcjonującego systemu BDO wprowadza się wagi z instalacji, które muszą być zaakceptowane przez transportującego, prosimy o Państwa stanowisko, co w sytuacji, jeśli waga przekazywanych odpadów będzie inna niż ta z ważenia wskazanego przez Zamawiającego. Różnica w wagach może wynikać z powszechnego błędu ważenia +/- 20 kg, bądź w różnicy w zużytym paliwie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza błąd ważenia +/-20kg. Większe różnice wagowe będą obustronnie weryfikowane celem ustalenia przyczyny i wyjaśnienia zaistniałej sytuacji zmierzającego do weryfikacji zaistniałego problemu.

Pytanie nr 14

Zamawiający w Rozdziale VI pkt.3 SIWZ określił, jako jeden z warunków udziału w postępowaniu konieczność dysponowania, co najmniej jednym pojazdem typu śmieciarka trzykomorowa do segregacji odpadów. Powyższy warunek dotyczy dysponowaniem potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, którego niespełnienie skutkować będzie brakiem możliwości ubiegania się o zamówienie.

Wykonawca wskazuje, że standardowo pojazdy przystosowane do odbierania odpadów komunalnych są jednokomorowe. Odbiór odpadów tego typu pojazdami jest praktykowany zarówno w dużych miastach jak i mniejszych gminach. Śmieciarki jednokomorowe spełniają wszelkie wymogi sanitarne i sprawdzają się przy realizacji zadań odbioru odpadów. Odpady segregowane z zabudowy jedno rodzinnej gromadzone w workach z powodzeniem można zbierać również samochodem bez funkcji kompaktującej- samochodem skrzyniowym.

Wykonawca podkreśla, iż realizując zamówienia w wielu gminach w Polsce nie spotyka się z wymogiem dysponowania przynajmniej jedną śmieciarką wielokomorową. Wymóg dysponowania tego typu pojazdem uznać należy za wykraczający poza typowe rozwiązania. Wskazać przy tym należy, że dokładniejsza analiza zapisów SIWZ poddaje w wątpliwość jakikolwiek sens dysponowania tego typu pojazdem na potrzeby ogłoszonego przez Gminie Blachownia przetargu. Przykładowo, bowiem Zamawiający w wykazie pojemników do segregacji w zabudowie wielorodzinnej wskazał pojemniki o pojemności 1.100 litrów, których śmieciarka trzykomorowa, ze względu na ograniczenia techniczne, nie jest w stanie obsłużyć. Natomiast odbiór odpadów w zabudowie jedno rodzinnej odbywa się w przezroczystych lub kolorowych workach polietylenowych PE-HD.

Wykonawca wskazuje, zatem, że omawiany warunek w sposób bezpośredni i niczym nieuzasadniony wpływa na wzrost ceny oferty, która musi uwzględniać dysponowanie zamiast standardowym pojazdem jednokomorowym pojazdem specjalistycznym i nietypowym. Natomiast zadania pojazdu trzykomorowego i tak musi wykonywać zwykła śmieciarka lub też zadania takie mogą być wykonywane bez uszczerbku, dla jakości świadczonej usługi przez inne pojazdy.

Zważywszy również, że w przetargach ogłaszanych przez innego gminy nie ma tego typu warunku udziału taki zapis ogranicza konkurencyjność, narusza równe traktowanie wykonawców a ponadto jest zdecydowanie nie proporcjonalny.

Mając na uwadze oczekiwania mieszkańców związane z obniżką opłaty za odbiór odpadów podyktowane m.in. wykupem pojemników przez gminę, powyższe działania ograniczają konkurencję i skutkujące wzrostem ceny oferowanej należy uznać za niekonsekwentne i nieuzasadnione.

Wątpliwe też wydaje się, aby Zamawiający podając taki warunek uczestnictwa w zamówieniu kierował się aspektem środowiskowym i ograniczeniem emisji spalin spowodowanych wykonaniem usługi mniejszą ilością pojazdów biorąc pod uwagę określenie jednego z kryteriów oceny oferty konieczność wykonywania zadania pojazdami posiadającymi minimum normę emisji spalin, jako EURO4. Nadmieniamy, iż norma ta obowiązuje od roku 2006.

Domagamy się, zatem zmiany zapisów dotyczących warunku udziału poprzez zrezygnowanie z wymogu dysponowania jednym pojazdem typu śmieciarka trzykomorowa do segregacji odpadów, co pozostanie w zgodzie z zasadami udzielania zamówień.

Odpowiedź:

W miejsko-wiejskiej Gminie Blachownia przeważająca większość dróg publicznych nie ma wydzielonego pasa dla ruchu pieszych, wobec czego osoby piesze poruszają się poboczami ulic. Ponadto wiele ulic nie posiada normatywnych szerokości pasa drogowego, a co za tym idzie wąskie jezdnie. Każde pojawienie się pojazdu wolnobieżnego, pojazdu o dużych gabarytach oraz zatrzymywanie się pojazdów z częściowym zajęciem jezdni powoduje zaburzenia w ruchu drogowym mogące stanowić realne niebezpieczeństwo dla innych użytkowników ruchu drogowego – zarówno pojazdów jak i pieszych. Wobec utrwalonego w świadomości mieszkańców faktu odbioru w ciągu jednego dnia odpadów w postaci: szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe Zamawiający uznał, iż zadysponowanie do odbioru tych frakcji śmieciarki trzykomorowej zminimalizuje utrudnienia w ruchu i potencjalne zagrożenia dla pojazdów i pieszych użytkowników ruchu drogowego. Problem ten nie dotyczy w równym stopniu zabudowy wielorodzinnej, w której odpady te są gromadzone w obrębie gniazd odpadowych. Biorąc pod uwagę zawarty w postawionym pytaniu argument wzrostu proponowanej ceny usługi w stosunku do usługi realizowanej przy pomocy trzech różnych jednostek transportowych, Zamawiający skłonił się do wniosku o zmianę przedmiotowego wymogu, a co za tym idzie zmiany odpowiednich zapisów SIWZ. Podnieść jednak należy fakt, iż trzy jednostki w miejsce jednej skutkować będą dla Wykonawcy zwiększeniem kosztów stałych jak i zmiennych w postaci paliwa i wynagrodzenia i te właśnie elementy biorąc pod uwagę Zamawiający wskazał do realizacji tej części usługi śmieciarkę trzykomorową. Zmiana SIWZ w tym zakresie nie może skutkować kumulacją utrudnień w ruchu wynikającą z przemieszczania się trzech odrębnych jednostek transportowych i przedstawiony do zatwierdzenia projekt harmonogramu winien wskazywać rozwiązanie w postaci koniecznego rozśrodkowania jednostek transportowych w trakcie odbierania od właścicieli nieruchomości odpadów w postaci: szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ tj. Rozdział VI pkt. 3 lit. a, w następujący sposób:

BYŁO:

- a) dysponuje lub będzie dysponować w celu wykonania zamówienia samochodami specjalistycznymi i samochodem ciężarowym, spełniającymi wymagania techniczne określone przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami szczególnymi, w ilości:
- co najmniej trzema pojazdami typu śmieciarka, przystosowanymi do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z pojemników o pojemności 120l, 240l, 660l, 1100l,
 - jeden pojazd typu śmieciarka małogabarytowa, przystosowana do odbioru odpadów z pojemników o pojemności 120l, 240l, 1100l, znajdujących się na posesjach o utrudnionym dojeździe w tym wąskich ograniczonych krawężnikami i chodnikami dojazdach lub

ewentualnie mieć inne alternatywne środki techniczne umożliwiające odbiór odpadów komunalnych,

- co najmniej jeden pojazd przystosowany do odbierania odpadów wielkogabarytowych (samochód skrzyniowy),
- co najmniej jeden pojazd przystosowany do odbierania kontenerów typu KP3 i KP7,
- co najmniej jeden pojazd z urządzeniem HDS do odbioru worków typu „big-bag”.
- *co najmniej jeden pojazd typu śmieciarka trzykomorowa do segregacji odpadów wzór wyka-*

zu stanowi

załącznik nr 5 do SIWZ.

JEST:

a) dysponuje lub będzie dysponować w celu wykonania zamówienia samochodami specjalistycznymi i samochodem ciężarowym, spełniającymi wymagania techniczne określone przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami szczególnymi, w ilości:

- co najmniej czterema pojazdami typu śmieciarka, przystosowanymi do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z pojemników o pojemności 120l, 240l, 660l, 1100l,
- jeden pojazd typu śmieciarka małogabarytowa, przystosowana do odbioru odpadów z pojemników o pojemności 120l, 240l, 1100l, znajdujących się na posesjach o utrudnionym dojeździe w tym wąskich ograniczonych krawężnikami i chodnikami dojazdach lub ewentualnie mieć inne alternatywne środki techniczne umożliwiające odbiór odpadów komunalnych,
- co najmniej jeden pojazd przystosowany do odbierania odpadów wielkogabarytowych (samochód skrzyniowy),
- co najmniej jeden pojazd przystosowany do odbierania kontenerów typu KP3 i KP7,
- co najmniej jeden pojazd z urządzeniem HDS do odbioru worków typu „big-bag”.

załącznik nr 5 do SIWZ.

Jednocześnie stosownej zmianie ulega załącznik nr 5 do SIWZ

BYŁO:



.....
pieczęć firmowa wykonawcy

Wykaz wymaganego sprzętu

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia”

w zakresie jak określono w SIWZ, jakim wykonawca będzie dysponował na czas realizacji zamówienia

Pojazd	Opis pojazdu (rodzaj/nazwa/typ)	Ilość sztuk	Kubatura m ³ /ładowność w tonach	Nazwa Wykonawcy (podmiotu), który dysponuje urządzeniami i sprzętem	Norma emisji spalin EURO (dot. pojazdów)
Pojazd typu śmieciarka do odbioru odpadów z pojemników typu 120 l, 240 l, 660l, 1100 l					
Pojazd typu śmieciarka małogabarytowa, przystosowana do odbioru odpadów z pojemników o pojemności 120l, 240l, 1100l,					
Pojazd przystosowany do odbierania odpadów wielkogabarytowych (samochód skrzyniowy),					
Pojazd z urządzeniem HDS do odbioru worków typu „big-bag”.					
Pojazd przystosowany do odbierania kontenerów typu KP 5, KP 7, KP 10					
Pojazd typu śmieciarka trzykomorowa do segregacji odpadów					

.....
(pieczęć i podpisy upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy)

W przypadku, gdy Wykonawca polega na potencjale technicznym innego podmiotu na zasadach określonych w art. 26 ust 2b ustawy (podmiot ten został wskazany w piątej kolumnie powyższej tabeli) zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia

JEST:

Załącznik nr 5 do SIWZ

.....
pieczęć firmowa wykonawcy

Wykaz wymaganego sprzętu

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia”

w zakresie jak określono w SIWZ, jakim wykonawca będzie dysponował na czas realizacji zamówienia

Pojazd	Opis pojazdu (rodzaj/nazwa/typ)	Ilość sztuk	Kubatura m ³ /ładowność w tonach	Nazwa Wykonawcy (podmiotu), który dysponuje urządzeniami i sprzętem	Norma emisji spalin EURO (dot. pojazdów)
Pojazd typu śmieciarka do odbioru odpadów z pojemników typu 120 l, 240 l, 660l, 1100 l					
Pojazd typu śmieciarka małogabarytowa, przystosowana do odbioru odpadów z pojemników o pojemności 120l, 240l, 1100l,					
Pojazd przystosowany do odbierania odpadów wielkogabarytowych (samochód skrzyniowy),					
Pojazd z urządzeniem HDS do odbioru worków typu „big-bag”.					
Pojazd przystosowany do odbierania kontenerów typu KP 5, KP 7, KP 10					

.....
(pieczęć i podpisy upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy)

W przypadku, gdy Wykonawca polega na potencjale technicznym innego podmiotu na zasadach określonych w art. 26 ust 2b ustawy (podmiot ten został wskazany w piątej kolumnie powyższej tabeli) zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia

Pytanie nr 15

Prosimy o weryfikację zapisów w Rozdział VII pkt.3 ust c) SIWZ rejestr podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, prowadzony przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska funkcjonował do 28 lutego 2018r. od tego momentu zastąpił go odpowiedni wpis w rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami tzw. system BDO.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ tj. Rozdział VII pkt. 3 lit.c w następujący sposób:

BYŁO:

c) aktualny wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska;

JEST:

c) odpowiedni wpis w Rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami tzw. system BDO.

BURMISTRZ BLACHOWNI

mgr Sylwia Szymańska